Р Е С П У Б Л И К А К Р Ы М

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

58 (внеочередная) сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

30.03.2022 г                                   г. Симферополя                                           № 669

О даче разрешения на списание объектов движимого имущества

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым,

закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением

«Чистенская школа-гимназия» имени Героя Социалистического Труда

Тарасюка Ивана Степановича» Симферопольского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Порядком списания муниципального имущества

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым,

утверждѐнным решением 32 сессии Симферопольского районного совета

1 созыва от 20.01.2016 № 440, рассмотрев ходатайство МБОУ «Чистенская

школа-гимназия» имени Героя Социалистического Труда Тарасюка Ивана

Степановича» Симферопольского района Республики Крым от 23.03.2022

№ 195, заключение комиссии по списанию основных средств, районный совет

решил:

 1. Дать разрешение на списание объектов движимого имущества

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым,

закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением «Чистенская школа-

гимназия» имени Героя Социалистического Труда Тарасюка Ивана

Степановича» Симферопольского района Республики Крым, (далее -

учреждение) расположенного в котельной учреждения по адресу: Республика

Крым, Симферопольский район, с. Чистенькое, ул. Чапаева, д. 58, согласно

перечню, прилагается.

 2. Администрации учреждения осуществить мероприятия, связанные

со списанием объекта недвижимого имущества муниципального образования

Симферопольский район Республики Крым.

 3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать

2

на информационном стенде администрации Симферопольского района

(первый этаж административного здания Симферопольского районного

совета, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1),

разместить на официальном Портале Правительства Республики Крым

на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru.

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

 5. Контроль за выполнением данного решения возложить

на председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным

отношениям, природопользования, по аграрным вопросам и экологии

(Вайсбейн В. Ю.).

Председатель

Симферопольского районного совета                                        Г. Шабанова

http://simfmo.rk.gov.ru/

3

                                                                         Приложение

                                                                         к решению 58 (внеочередная) сессии

                                                                         Симферопольского районного

                                                                         Совета Республики Крым II созыва

                                                                         от 30.03.2022 № 669

Перечень
движимого имущества предлагаемого к списанию, находящегося в

собственности муниципального образования Симферопольский

район Республики Крым, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Чистенская школа-гимназия» имени Героя

Социалистического Труда Тарасюка Ивана Степановича»

Симферопольского района Республики Крым, расположенного по

адресу: Республика Крым, Симферопольский район,

с. Чистенькое, ул. Чапаева, д.58.

№ п/п Наименование основного

средства

инвентарный № Кол-

во

Сумма

1 котел отопительный Факел «Г» 41013400058

счет 101

1 153 083,00

2 котел отопительный Факел «Г» 41013400057

 счет 101

1 153 083,00

Глава администрации                                                          Д.В. Кратюк